
PRESIDENCIA DE LA REPÚB LICA 

ACUERDO No. 262.-

SALVADOR SÁNCHEZ CERÉN, 
Presidente de la República. 

En uso de sus facultades legales y de conformidad a lo establecido en los artículos 8 y 

10 del Reglamento para el Otorgamiento de Becas de la Presidencia de la República para la 

Educación Media y Superior, ACUERDA: Conceder Beca a los Bachilleres que se mencionan a 

continuación, para que del 1 de enero al 31 de diciembre de 2015 realicen los estudios que 

se especifican, en las universidades que se detallan, con la asignación mensual de OCHENTA 

00/100 DÓLARES DE LOS ESTADOS UNIDOS DE AMÉRICA($ 80.00) a cada uno, para gastos de 

sosten imiento, conforme a lo siguiente: 

UNIVERSIDAD DE EL SALVADOR (UES} CARRERA 

Br. Sandra Beatriz Ayala Sorto Licenciatura en Salud Materno Infantil 

Br. Karla Morena Orellana Valladares Licenciatura en Rela ciones Internacionales 

Br. Den nis Arie l Alvarado Arriaga Licenciatura en Filosofía 

Br. Jorge Alberto López Cano Ingeniería Eléctrica 

Br. Juan José Huezo Cañas ' Licenciatura en Contaduría Pública 

Br. Katherine Yesenia Pérez Calderón Licenciatura en Administración de Empresas 

Br. Héctor Ulises Hernández Hernández Doctorado en Medicina 

Br. Sad ie Maudie l Merlo Jurado Licenciatura en Sociología 

UNIVERSIDAD DE EL SALVADOR (UES}. FACULTAD 
CARRERA 

MULTIDISCIPLINARIA ORIENTAL 

Licenciatura en Ciencias de la Educación con 

Br. Yimmy Saravia Alvarado Especialidad en Primero y Segundo Ciclos de 

Educación Básica 



·. 

\ 

PRESIDENCIA DE LA REPÚBLICA 

UNIVERSIDAD DE EL SALVADOR (UES), FACULTAD 
CARRERA 

MULTIDISCIPLINARIA PARACENTRAL 

Br. Saira Gertrudis Durán Hernández 
Profesorado en Educación Básica para 

Primero y Segundo Ciclos 

Br. Osear Antonio Urías Santamaría Ingeniería de Sistemas Informáticos 

Br. Raquel Nohemi Barahona Novoa 
Profesorado en Matemática para Tercer 

Ciclo de Educación Básica y Educación Media 

ESCUELA ESPECIALIZADA EN INGENIERÍA ITCA-

FEPADE, SEDE CENTRAL SANTA TECLA 
CARRERA 

Br . Jesús Norberto Flores Rivera Técnico en Ingeniería Electrónica Industrial 

------Br. Miguel Angel Vásquez Amaya Técnico en Ingeniería Electrónica Industria l 

INSTITUTO ESPECIALIZADO DE EDUCACIÓN 
SUPERIOR DE PROFESIONALES DE LA SALUD DE EL CARRERA 
SALVADOR (IEPROES}, SAN SALVADOR. 

Br. Sandra Maritza Reyes Hernández Técnico en Enfermería 

Br. Osear Sigfredo Hernández Pérez Técnico en Enfermería 

INSTITUTO ESPECIALIZADO DE EDUCACIÓN 
SUPERIOR DE PROFESIONALES DE LA SALUD DE EL CARRERA 
SALVADOR (IEPROES}1 REGIONAL SAN MIGUEL 

Br. Glenda Maricela Sa lís Barahona Tecnólogo en Enfermería 

INSTITUTO ESPECIALIZADO DE EDUCACIÓN 

SUPERIOR DE PROFESIONALES DE LA SALUD DE EL CARRERA 

SALVADOR (IEPROES}1 REGIONAL SANTA ANA 

Br. Ka ria Guadalupe Sánchez Sa lazar 
/ 

Tecnólogo en Enfermería 

Br. Claudia Raquel Salís Ramírez 
I 

Técnico en Enfermería 



.. 

PRESIDENCIA DE LA REPÚBLICA 

UNIVERSIDAD DOCTOR ANDRÉS BELLO (UNAB), 

SAN SALVADOR 
CARRERA 

Br. Fát ima Dolo res Lara Lara Licenciat ura en Enfermería 

Br . Jocelyn Caro lina Moreno de Sarceño Licenciatura en Laboratorio Clínico 

Br. Xochil t lveth Villeda Sánchez Licenciatura en Enfermería 

UNIVERSIDAD TECNOLÓGICA DE EL SALVADOR 

(UTEC) 
CARRERA 

Br. Josselyn Yamileth Rive ra Hernández Técnico en Ingeniería de Software 

Br. Da niela Stefany Chicas Rive ra Licenciatura en Comunicaciones 

Br . Pamela Estefany López Clara - Licenciatura en Id ioma Inglés 

Br. M anuel Antonio Ventura Soriano Ingeniería en Sistemas y Comput ación 

UNIVERSIDAD CENTROAMERICANA JOSÉ SIMEÓN 
CARRERA 

CAÑAS (UCA) 

Br. José Humberto Sanabria López Licenciatura en Administración de Empresas 

UNIVERSIDAD PEDAGÓGICA DE EL SALVADOR 
CARRERA '-

"DOCTOR LUIS ALONSO APARICIO" (UPED). 

Br. Deysi Elizabeth Rivas Bai res 
Licenciatura en Ciencias de la Educación 
Especial idad en Ciencias Sociales 

Br. Vícto r Alexander M orales Ba ires 
Licenciatura en Ciencias de la Educación 
Especialidad en Lenguaje y Literatura 

Licenciatura en Ciencias de la Educación 

Br . Gabri ela Magda lena García Ortega Especialidad en Educación Básica para 
Primero y Segundo Ciclos 

UNIVERSIDAD DE SONSONATE (USO) CARRERA 

Br. Álvaro Ernesto Aya la Baides Licenciatura en Ciencias de la Educación 

Especialidad en Ciencias Natura les 

Licenciatura en Ciencias de la Educación con 

Br . Rosa Mélida Mata Ra mírez Especia lidad en Educación Básica para 
Primeroºy Segundo Ciclos 



,. 

PRESIDENCIA DE LA REPÚBLICA 

UNIVERSIDAD DON BOSCO (UDB} CARRERA 

Br. Ulises lván Segovia Pineda Técnico en M antenimiento Aeronáutico 

UNIVERSIDAD FRANCISCO GAVIDIA (UFG) CARRERA 

Br. Edgar Anderson Hernández Lue Licenciatura en Psicología 

UNIVERSIDAD AUTÓNOMA DE SANTA ANA 
./ 

(U NASA) 
CARRERA 

Br. Katie Alejandra Escalante Conrrado Doctorado en Medicina 

UNIVERSIDAD LUTERANA SALVADOREÑA (ULS) CARRERA 

Br. Ya net Ermelinda Maldonado Deras Licenciatura en Administración de Empresas 

UNIVERSIDAD MODULAR ABIERTA (UMA}, SAN 
CARRERA 

SALVADOR 
Br. Gilman lveth Landaverde De Paz Licenciatura en Ciencias de la Educación 

Especialidad en Idioma Inglés 

UNIVERSIDAD SALVADOREÑA ALBERTO 
CARRERA 

MASFERRER (USAM) 

Br. Christian Saú l Vill alta Mendoza Técnico en Publicidad 

Br. Fátima Guada lupe Serrano González Licenciatura en Enfermería 

UNIVERSIDAD PANAMERICANA, (UPAN), CENTRO 
CARRERA 

REGIONAL AHUACHAPÁN 

Br. Ya ncy Celene Pineda Godínez Licenciatura de Trabajo Social 

Br. Claud ia Lizeth Hernández Recinos Licenciatura en Ciencias de la Educación 

Especialidad Ciencias Sociales 



I ' 

PRESIDENCIA DE LA REPÚBLICA 

UNIVERSIDAD CRISTIANA DE LAS ASAMBLEAS DE 
CARRERA 

DIOS {UCAD) 

Br. Gabriela Patricia Alvarado Martínez Licenciatura en Administración de Empresas 

La cantidad de CUARENTA MIL TRESCIENTOS VEINTE DÓLARES DE LOS ESTADOS 

UNIDOS DE AMÉRICA (US$ 40,320.00), que representa el compromiso contraído en virtud de 

lo dispuesto en este Acuerdo, se aplicará con cargo a MH-Presidencia de la República­

Pagaduría Auxiliar de Becas para cubrir cuotas de becarios, Cuenta 590-058288-g, Cifra 2015-
0500-3-03-01-21-1-84-84305. 

DADO EN CASA PRESIDENCIAL, en la ciudad de San Salvador, el día veinte del mes de 

mayo de dos mil quince. 

/ 




